
COPIA

Palazzo “Sandro Pertini”, C.so ITALIA, 45 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071
fax 019/50707400

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 9 11/03/2022

DELIBERAZIONE NR. 31

APPROVAZIONE CONTO DEL BILANCIO, CONTO DEL PATRIMONIO, RELAZIONE
SULLA GESTIONE AL RENDICONTO DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2021

L’anno duemilaventidue, questo giorno undici, del mese di marzo, alle ore 09.30, legalmente
convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- BRIANO Maurizio Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

5 1

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Vice Segretario Comunale del
Comune Avv. Andrea MARENCO.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



11/03/2022

NR. 31

APPROVAZIONE CONTO DEL BILANCIO, CONTO DEL PATRIMONIO,
RELAZIONE SULLA GESTIONE AL RENDICONTO DEL BILANCIO PER
L'ESERCIZIO 2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che gli artt. 151, comma 6; 227, comma 5 e 231 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.
267 come modificati dal d.lgs. n. 118 del 2011 e dal d.lgs. n. 126 del 2014.

DATO ATTO che:
- il Regolamento di Contabilità Comunale prevede all'art. 47, comma 2, che la Giunta
Comunale approvi i documenti costituiti dal conto del bilancio, dal conto del patrimonio,
dalla relazione mediante adozione di proprio atto deliberativo;
- il Tesoriere dell'Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario
2021, secondo quanto prescritto dall'art. 226 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;
- il conto del tesoriere si è chiuso con la risultanza finale di un fondo di cassa di Euro
6.562.628,12.

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture
Contabili dell'Ente.

ACCERTATO che il Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 227 del citato D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267, ha predisposto il Rendiconto della gestione finanziaria 2021, comprendente il
Conto del Bilancio, il Conto del patrimonio ed allegati.

RILEVATO che, in relazione alle richiamate disposizioni legislative, è stata elaborata la
relazione sulla gestione del Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2021.

RITENUTO di approvare i documenti contabili di cui ai precedenti capi.

VISTI i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1) di approvare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, comma 6, e 231 del
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, la relazione sulla gestione al Rendiconto della gestione
finanziaria 2021 nonché i documenti costituiti dal conto del bilancio, dal conto del
patrimonio e allegati;



2) di dare atto che i documenti di che trattasi non vengono allegati per la pubblicazione al
presente atto ma conservati e disponibili per la consultazione presso il servizio
finanziario comunale;

3) di approvare le risultanze contabili precedentemente illustrate, specificando che il
risultato di Amministrazione è pari ad € 4.765.143,85.

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l'opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto per consentire
l’approvazione del bilancio da parte dell’Organo Comunale nei termini di legge,

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4°
comma del D.lgs 18.8.2000, nr. 267;

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.





Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to A. MARENCO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 11/03/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 11/03/2022

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 11/03/2022

Visto:
L’ISTRUTTORE DIRETTIVO

Nadia CHINELLI


